460. Itadulph de Crissegnees pfarrer zu Gohert bestatigt mit
genehmigung des bischofs Engelbert von Liittich und
Peters de Monturuco archidiakons von Hasbanien die
von Heinrich von Bocholtz in der [spater dem deutschen
haus zu Gemert gehorigen] kapelle zu Bocholt gemachte
stiftung eines altars. 1356 ian. 9.

Universis etc. Fiadulphus de Crissegnees presbiter investi¬
tus seu rector ecclesie de Goheit Leodiensis dyoc. salutem etc.
Cum honorabilis vir Henricus de Bouchout armiger zelo devo-
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neorum suorum et ipsius altare unum edificari et construi fece¬
rit in capella de Bouchout dicte Leodiensis dyocesis in honore
sanctorum Marie et Nicolai, ac de bonis suis usque [ad] sum¬
mam quatuordecim modiorum spelte hereditariorum ad et supra
sufficientia bona immobilia assignandorum mensure et pagamenti
dicte ville de Bouchout dotare intendat et velit sicut idem
Henricus nobis exponere curavit. Hinc est quod nos precibus
ac devocioni eiusdem Henrici inclinati et cupientes divini cul¬
tus augmentum consensimus et per presentes consentimus quod
idem Henricus et sui successores heredes sint patroni altaris
predicti quodque ius habeant perpetuum ad ipsum altare dum
vacaverit loci archidiacono personam ydoneam presentandi, iure
tamen dicte parochialis ecclesie de Goheit in ceteris semper
salvo. Et ut premissa omnia et singula perpetuis temporibus
roboris obtineant firmitatem supplicamus reverendo in Christo
patri et domino, domino Engelberto dei gratia Leodiensi epis¬
copo necnon venerabili viro domino Petro de Monturuco archi¬
diacono de Hesbania in ecclesia Leodiensi quatinus premissa
omnia suis auctoritatibus ordinariis confirmare et approbare
dignentur et sigilla sua eisdem litteris in confirmationem ea-
rundem facere una cum nostro sigillo apponi. Et nos Engel-
bertus episcopus Leodiensis ac Petrus archidiaconus predicti
considerantes tam iustam ipsius rectoris supplicationem quam
ipsius Henrici devotionem premissa omnia et singula nostris
auctoritatibus ordinariis laudamus et confirmamus presentes-
que litteras sigillorum nostrorum una cum sigillo dicti rec¬
toris fecimus appensione muniri. Datum anno a nativitate
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, mensis
ianuarii die nona.

461. Wenzel herzog von Luxemburg gibt dem deutschen haus
zu Coblenz das patronat zu Altenahr soweit es ihm ais
burgmann daselbst gehort. Metz, 1356 dec. 27.

Wenceslaus de Boem, dei gratia Lucemburgen. Lothr. Brab.
ac Lymburgie dux sacri imperii marchio. Notum facimus uni¬
versis quod nos divine contemplacionis intuitu dilectis nobis
commendatori et fratribus domus Confluen. ordinis hospitalis
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beate Marie Teutonicorum Jlierosolimitan. Trev. dioc. ius patro¬
natus et quicquid nobis aut nostris successoribus seu etiam
predecessoribus in ecclesia parrochiali de Aldenar, alias per
nostros concastrenses ibidem predictis fratribus collata, ratione
dictq castellanie competere potuit seu infuturum poterit pure
propter deum hereditarie ac per nos aut nostros irrevocabiliter
contulimus et tenore presentium confirmamus collationem ipsis
fratribus alias per premissi castri castrenses de dicta ecclesia
factam etc. In cuius rei testimonium presentes fecimus nostri
sigilli munimine roborari. Datum Metis, anno domini millesimo
trecentesimo quinquagesimo sexto secundum stilum civitatum
et dioc. Treveren. et Meten., mensis decembr. die vicesima
septima.

462. Die deutschordensbriider zu Coblenz tausclien mit dem
nonnenkloster zu Vallendar grundstiicke zu Liitzelcoblenz.
1357 ian. 29.

Wir bruder Cristian van Ileynzvelt cummendur und dy
gemeyne bruder des dutsclien huses zo Kovelenz doyn kunt
allen luden dy dissen brief anseynt of liurent leysen daz wir
liayn gegeben eyndrechtlicbe mit rade unser frunde zwey stucke
wyngartz, der eynt heyst daz Wafengesclireye und daz ander
liget in dem nederen flore, den erberen vrauwen vrauwe Jgnilt
meysterse und Leyfmut priorisse und den gemeynen iuncfrauwen
des klosters unser vrauwen zo Valender erflichen und ewelichen
van eyrne werlichen kude den wir mit in annomen hayn umb
eyn stucke ackerlantz daz gelegen is zu Lutzelkovelenz daz
man nennit in deme priole, und geloven in guden truwen weder
disen werlichen kuyt nummer zu doyn mit worten nocli mit
werlcen etc.*). Hey bi sint geweyst vrome erber lude, Ileyn-
rich Rachtdorfer eyn geistlich bruder der vorg. iuncfrauwen,
Jolian von Walrishcm, Thomas etc. *). Ouch so hayn wir zo eynre
rnerre stetekeyt alie deser vurgeschreben dinge des huss inge-
sigel von Kovelenz vorg. an disen brief gehangen und geyn daz
dise dinc wair sin. Datum anno domini M.CCC. quinquagesimo
sexto, ipso die Valerii episcopi.

*) Wie bd. 1. s. 413.
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463. Gerlach erzbischof von Mainz bestatigt die dotation eines
altars der deutschordenskircbe zuRamstein. 1357 mlirz 8.

Gerlacus dei gratia sancte Maguntin. sedis arcbiepiscopus
sacri imperii etc. universis etc. salutem etc. Instaurationem erec¬
tionem fundationem et dotationem sufficient, altaris in honore
beate virginis et martiris Barbare consecrati, siti in ecclesia
parrochiali Ramestein ratas habentes atque gratas dummodo
absque preiudicio parrocbialis ecclesie predicte et cuiuslibet alieni
iuris iniuria facte sint auctoritate nostra ordinaria et ex certa
sciencia in dei nomine presentibus confirmamus harum nostra¬
rum testimonio litterarum sigilli nostri appensione munitarum.
Datum vm. idus marcii, anno domini millesimo quinquagesimo
septimo.

464. Welter Lerse aus Erpel bekenut, dem deutschen liaus
zu Breidbach 18 denare erbzins schuldig zu sein. 1357
iuni 19.

Noverint universi etc. quod nos Welterus dictus Lerse et
Cristina coniuges legitimi morantes in Erpele tenemur et obli¬
gati sumus tytulo census perpetui discretis viris ac religiosis
commendatori ac universis fratribus domus in Breytbach ordi¬
nis sancte Marie domus Teutonice Jlierusalem. de domo nostra
quam nunc inhabitamus, sita iuxta domum dictam proprie dat
Erdenhus parte ex una et iuxta domum Tilmanni generi dicti
Rode parte ex alia, decem et octo denarios, den. pagamenti
Colon., ipsis singulis annis in festo beati Murtini episcopi hye-
malis per nos aut nostros heredes hereditarie et perpetue per¬
solvendos, tali pena et condicione appositis quod si aliquo anno
in perpetuum termino solutionis predicto per nos aut nostros
heredes census prefatus secundum modum premissum non per¬
solveretur, extunc commendator domus in Breytbach predictus
aut aliquis fratrum ibidem morantium immediate dicto solutio¬
nis termino transacto poterit seu poterint se dicta domo nostra
intromittere cum eadem procedendo prout iuris ordo in Erpele
de censibus perpetuis exigit et requirit, dato iudici loci super
eo iure suo debito et consfieto etc. Iiec omnia et singula pre-
missa elegimus et sponte arbitrati sumus pro nobis et nostris
heredibus pretactis, que per presentes bona fide data promitti-
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mus irrefragabiliter observare omni dolo et fraude mali cuius¬
libet semotis penitus in premissis. In cuius rei testimonium
sigillum discretorum virorum scabinorum in Erpel ad preces
nostras presentibus est appensum. Datum anno domini M.CCC.
quinquagesimo septimo, ipsa die Juliane martiris beate.